
Bur n. 55 del 21/04/2023

(Codice interno: 500531)

CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Decreto del Sindaco della Città Metropolitana n. 10 del 4 aprile 2023

Presa d'atto e ratifica dell'approvazione del Piano di Assetto del Territorio del comune di Mirano in sede di conferenza
di servizi decisoria.

IL SINDACO METROPOLITANO

Premesso che, con deliberazione n. 4 del 12.01.2023, il Consiglio della Città metropolitana di Venezia ha espresso parere
favorevole con prescrizioni all'approvazione del Piano di Assetto del Territorio del Comune di Mirano ai fini del suo esame in
sede di conferenza dei servizi decisoria;

verificato che, ai sensi dell'art. 15, comma 6, della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, recante "Norme per il governo del
territorio e in materia di paesaggio" (di seguito anche L.R. 11/2004), il Comune di Mirano ha convocato con nota prot. com. n.
20869 del 23.03.2023, acquisita al prot. C.M. n. 20888, la conferenza di servizi decisoria per l'approvazione del Piano di
Assetto del Territorio per il giorno 24.03.2023;

dato atto che la suddetta conferenza si è svolta regolarmente ed ha concluso i propri lavori con l'espressione del consenso
unanime ai fini dell'approvazione del Piano di Assetto del Territorio;

richiamato, per quanto compatibile, il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali", la legge 7 aprile 2014, n. 56 art. 1 comma 8 e lo Statuto della Città metropolitana di Venezia, approvato con
deliberazione del Consiglio metropolitano n.1 del 20 gennaio 2016, in particolare l'art. 15, che definiscono le competenze del
Sindaco Metropolitano;

dato atto che, ai sensi dell'art. 15, comma 6, della L.R. 11/2004, e considerate le modifiche introdotte dalla citata legge 7 aprile
2014, n. 56, nel caso di consenso tra comune e Città Metropolitana in sede di conferenza di servizi, il piano si intende
approvato e deve essere sottoposto a ratifica del Sindaco Metropolitano;

DECRETA

di prendere atto delle risultanze della conferenza dei servizi decisoria tenutasi in data 24.03.2023 con l'approvazione
del Piano di Assetto del territorio del Comune di Mirano, come da verbale prot. com. 21418 del 27/03/2023, acquisito
al prot. C.m. 21568 del 27.03.2023, allegato sub A) al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

1. 

di ratificare, ai sensi dell'art. 15, comma 6, della L.R. 11/2004, l'approvazione del Piano di assetto del territorio del
Comune di Mirano;

2. 

di dare atto che ai sensi dell'art. 15, comma 7, della L.R. 11/2004 il Piano di assetto del territorio diverrà efficace
quindici giorni dopo la pubblicazione nel BUR, a cura della Città Metropolitana, del provvedimento di approvazione
(verbale della Conferenza di Servizi di cui al precedente punto e del presente decreto di ratifica.

3. 

ll presente decreto è stato dichiarato immediatamente eseguibile.

Il  testo integrale è consultabile nell 'albo pretorio on-line della Città metropolitana di Venezia al seguente
indirizzo:www.cittametropolitana.ve.it

Si specifica che può essere presa visione degli elaborati presso la Città metropolitana di Venezia, Area Uso e assetto del
territorio e programmazione, Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Mestre (VE).

Il Sindaco metropolitano Luigi Brugnaro


	tmrfr545rlutktetsp4jnx55.html

